
                                 

 

九サ協２０－２１－２５ 

２０２０年 ７月２７日 

関係者各位 

(一社)九州サッカー協会 

会 長 北 岡 長 生 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策による 

主催行事についてのご連絡 

 

 

前略 

７月に入って首都圏で増加傾向にあった新型コロナウイルス感染が日に日に拡大し、

ここ数日においては九州においても同様の事象が確認され、九州各地でクラスターが発

生するなど感染拡大が止まらない状況にあります。 

今現在において、政府や自治体からの県を超える移動の自粛や休業要請などの感染対

策が講じられていないため、事業の実施にあたっては関係者において非常に難しい判断

を強いられる状況となっており、大変なご苦労をお掛けしておりました。 

(一社)九州サッカー協会としましても現状においては、関係する皆さんの安全安心を

確保できる状況にないと判断し、しばらくの期間については主催事業の中止・延期とす

ることにいたしました。 

今回の措置につきましては期日を定めずに、今後の状況を逐次把握しながら、事業の

再開については適宜判断していくことといたします。 

 また、今回の方針は九州全県を地域としてとらえた広域に渡って活動が行われる当協

会の主催事業についての処置であり、各県内におけるサッカー活動に影響を与えるもの

でないことを申し添えておきます。 

各委員会・連盟におかれましては、ご対応に大変苦慮されることと存じますが、ご理

解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

草々 

 


